
 

Marke
Yogi Tea®, Yogi Tea GmbH

Qualität
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle
IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Italien

Zutaten
Tulsi* (45%), Basilikum*, Süßholz* (12%), Ingwer*, Zitronengras*, Orangenschalen* (5%), Zimt*, Zitronenschalen*, Orangenöl*, Limone*,
schwarzer Pfeffer*, Kardamom*, Nelken*, Estragon*.
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
aromatisch, würzig, besonders

Der Tee für alle, die Gelassenheit im Alltag suchen.
YOGI TEA® Tulsi Gelassenheit ist eine echte Kostbarkeit. Diese besondere Tee-Komposition kombiniert wertvolles Tulsi, im Ayurvedaauch
als „Königin der Kräuter“ oder „Heiliges Basilikum“ bekannt, mit fruchtigen Orangen-Noten und Süßholz. 
Das Ergebnis ist eine leckere Teemischung für einen heiligen Moment der Entspannung.

Kurzbeschreibung
YOGI TEA® Tulsi Gelassenheit
Ayurvedische Gewürzteemischung mit Tulsi, Süßholz, Orange

Lager- und AuJewahrungshinweis
In trockener Umgebung lagern

Verzehrsempfehlung
Einen Teebeutel mit 250 ml kochendem Wasser (100°C) überbrühen und 5 Minuten ziehen lassen - genießen!
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Allergiehinweise
nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Pfeffer, Zimt

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ungesüßt✔
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